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آیت ا... علم الهدی :

نشست های تخصصی 
دانشگاه ها نباید تبدیل به 

کلاس درس شود
نماینده ولی فقیه در استان گفت: نشست 
های تخصصی دانشــگاه ها نباید تبدیل 
به کلاس درس بشــود، بلکه باید فضایی 
برای نقد و بررســی تخصصی موضوعات 
علمی باشد.  آیت ا... علم الهدی در دیدار 
با رئیس پژوهشکده مطالعات اسلامی و 
رئیس دانشگاه فردوســی   افزود: یکی از 
اصول پژوهشــکده ها و دانشــگاه ها باید 
این باشد که موقعیت علمی مناسبی را در 
استان های خودایجاد کنند تا از ظرفیت 
انســانی موجود به درســتی بهــره ببرند. 
بــه گــزارش Alamolhoda.com آیــت 
ا... علم الهــدی تاکید کرد: دانشــگاه ها 
و پژوهشــکده ها بایــد ارتباطات شــان را 
با بخش های دیگر از جملــه حوزه علمیه 
افزایش دهند تــا بتوانند از دیــدگاه های 
مختلف، به بررســی موضوعــات مختلف 

علمی بپردازند.

 بازدید میدانی 
 تولیت آستان قدس  

از  اجرای پروتکل های 
بهداشتی در حرم مطهر

حدود یک هفته پس از 24 ســاعته شدن 
بازگشایی حرم مطهر، تولیت آستان قدس 
در بازدیدی میدانی،  اقدامات بهداشتی 
در حرم مطهر برای حفظ سلامت زائران 
حضرت رضا )ع(، را مورد بررسی قرار داد. 
بر اســاس آن چه در صفحه اینستاگرامی 
حجت الاسلام و المسلمین مروی منتشر 
شده است، وی در این بازدید و در پاسخ به 
درخواست یکی از زائران اظهار کرد : »اگر 
مردم رعایت کنند، ان شــاءا... رواق ها را 
هم باز می کنیم، ما هم دوست نداریم مردم 
در آفتاب و گرمــا باشــند«. وی همچنین 
در بازدیــد از ورودی هــای حــرم مطهر با 
انتقاد جدی از یکی از کارکنان این حوزه به 
دلیل نداشتن ماسک، اظهار کرد : »وقتی 
کارکنــان خودمان رعایت نمــی کنند، از 

مردم توقع رعایت داریم ؟«

مدیر حوزه علمیه خراسان با محکوم کردن 
تروریسم نژادی پلیس و دولت آمریکا:

 معاون شهردار مشهدنتایج  
سیاهه آلودگی هوای مشهد را تشریح کرد؛

 شعار»  نمی توانیم نفس بکشیم«
 فریاد همه مظلومان دنیاست

 خودروهای شخصی
مقصر اول آلودگی هوای مشهد

۱

رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
مشهد مطرح کرد:

 صفحه۲

 صفحه۳

 صفحه۳

 صفحه۳

 صفحه۱

 صفحه۱

 صفحه۳

۲

۳

جلسه کمیته فنی شورای 
عالی شهرسازی  و معماری 

برای تصویب طرح راهبردی 
توس بی نتیجه پایان یافت

لزوم توجه به هویت محلی ، فرهنگی و تاریخی 
 صفحه۲بافت پیرامون حرم رضوی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تاکید کرد:

فروش لوازم خانگی 
قاچاق در سایت های 

اینترنتی

 صفحه۱
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جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری برای تصویب طرح راهبردی توس بی نتیجه پایان یافت

40 هزار ساکن توس همچنان بلاتکلیف
گروه فرهنگــی- اگرچــه پیــش بینی می شــد با 
تصویــب طــرح راهبــردی تــوس در جلســه دیــروز 
کمیته فنی شــورای عالــی شهرســازی و معماری 
ایــران، مقدمات لازم بــرای تصویب نهایــی و ابلاغ 
آن فراهم شــود اما این جلسه بدون نتیجه مشخص 
پایان یافت و 40 هزار ســاکن ایــن منطقه تاریخی 
هنوز باید چشــم انتظار جلســه هفته آینده باشند. 
به گزارش خراســان رضــوی، بیش از یک ســال از 
آماده شــدن طــرح راهبردی تــوس می گــذرد اما 
برخی اختلاف نظرها دربــاره مالکیت اراضی این 
محدوده و همچنین نحوه هزینه کرد برای طرح های 
به سازی منطقه تاریخی توس، مانع از توافق نهایی 
نهادهای متولی شــده اســت. تعلل در تصویب این 

طرح مشــکلات عدیــده ای را به همراه داشــته که 
به گفته »سیدمســعود ریاضی« عضو شــورای شهر 
مشهد از جمله مهم ترین آن ها افزایش تخلفات در 
این منطقه تاریخی است : »شــورای عالی معماری 
و شهرســازی و وزارت راه و شهرســازی 40 هــزار 
نفــر را معطل خــود نگــه داشــته اند. این پاســخ گو 
نبودن، موجب شــده مردم به تخلــف روی بیاورند. 
از دید ساکنان، شهرداری مقصر است در حالی که 
شــهرداری صرفا مجری طرح های شــهری است و 
تاوان قصور و کوتاهی دیگران را می دهد. نیروهای 
نظارت بر ساخت وساز شهرداری حین بازدیدهای 
خود از منطقه تخلفات ساختمانی را گوشزد کرده 
و بارها نیز مورد ضرب و شــتم قرار گرفته اند؛ چوب 

بی مســئولیتی دیگران را باید ماموران شــهرداری 
بخورند؟«

بــه دنبال مطــرح شــدن ایــن انتقادهــا،  قــرار بود 
در جلســه روز گذشــته کمیتــه فنی شــورای عالی 
شهرســازی و معماری ایــران، توافق نهایی بر ســر 
ایــن طرح حاصل شــود اما بــه گفته معــاون میراث 
فرهنگی استان، پایان یافتن مدت زمان این جلسه 
سبب شــد که ادامه بررســی به هفته آینده موکول 
شــود. »مرجــان اکبــری« در گفت وگو با خراســان 
رضــوی در این بــاره گفت : جلســه کمیتــه فنی، با 
حضور اعضای کمیته های تخصصی یک و ۳ برگزار 
شد. در این جلسه، مشــاور گزارش خود را به اعضا 
ارائه کرد و ســوالات اعضای جلسه درباره طرح نیز 

مطرح شــد. اکبری افزود : »در این جلسه، صورت 
جلســه ای مبنی بر جمع بندی موضوعــات مطرح 
شده تنظیم نشد و با پایان سقف زمانی جلسه، مقرر 
شــد ادامه بررســی موضوع در جلســه هفتــه آینده 

کمیته تخصصی مطرح شود«.
با این حســاب بایــد منتظر جلســه هفتــه آینده این 
کمیته ماند تا شاید این بار مسئولان ملی و استانی 
دغدغه هــای ســازمانی و یــک جانبه خــود را کنار 
بگذارند و برای به سرانجام رسیدن هرچه زودتر این 
طرح راهبردی تلاش کنند. طرحی که بدون شک 
باید در آن دو اصل مهم مد نظر باشــد : »حفاظت از 
میراث فرهنگی و تاریخی تــوس« و »تعیین تکلیف 

ساکنان قانونی این منطقه تاریخی«.

عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام)ره( و رهبری  :

یکدستی سیاسی مجلس تا جایی که منجر به خدمت شود آسیبی ندارد 
عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام)ره( و 
رهبری گفت: یکدستی سیاسی مجلس یازدهم 
تا جایی که منجر به خدمت شود، آسیبی ندارد، 
اما چنان چه منجر به فساد و تبانی شود، مسلما 
آسیب زا خواهد بود  .»سیدجواد رضویان راد« در 
گفت وگو با ایسنا تصریح کرد : در این کشورها هر 
حزبی که مسئولیت قبول می کند، تمام امور را بر 
عهده می گیرد، ما نیز اگر واقعا بخواهیم در کشور 
احزاب را تقویت کنیم و احــزاب در مقابل مردم 
پاسخ گو باشند، باید این یکدستی را در پذیرش 
مسئولیت احزاب پاســخ گو تقویت کنیم .وی با 

اشاره به این که انتظار قاطع جامعه اصولگرایان 
از مجلس یازدهــم که نام مدیریت جهــادی را بر 
خود نهاده و خود را منتسب به تبعیت مقام معظم 
رهبری می کند، عدم تقابل با دولت است، گفت: 
من احتمــال می دهم مجلس یازدهــم به لحاظ 
تکلیفی و شــرعی در تعامل با دولــت، از مجلس 
قبلی بهتر عمــل کند. رضویــان راد ادامــه داد: 
چنان چه مجلس در این یک ســال باقی مانده تا 
انتخابات 1400، نتواند اعتمــاد مردم را جلب 
کند و نمایندگان به شعارهای خود عمل نکنند، 

کشور با مشکل روبه رو خواهد شد.

» در کویر گنج ها نهفته اســت«،  این جملــه در بهار 
هر سال با طبیعت و موهبت بی بدیل خداوندی به 
زیباترین شــکل ممکن رخ می نمایانــد. صحبت از 
کفه نمکی روستای رحمانیه از توابع بخش شهرآباد 
بردسکن موســوم به »کفه نمکی بردسکن« است، 
اثری ملی با شماره 152 و ثبت شده در سال 92 و 
جایی که جلوه ای کم نظیر از بلورهای نمکی، نظر 
هر بیننده ای را به خود جلب می کند. 7888 هکتار 
از اراضی بخش شــهرآباد در دل کویر به یک نگین 
و منظره ای بدیع و ناب تبدیل شــده است که دیدن 
آن چشم هر بیننده ای را خیره می کند. این عرصه 
دیدنی در فاصله ۳0 کیلومتری مرکز بخش شهرآباد 
این روزها به شدت مورد توجه خانواده ها قرار گرفته 
است. آن گونه که مشکلات متعدد از جمله نامناسب 
بودن بخشــی از راه دسترســی به این کفه نیز مانع 
حضور آنان نشده اســت. همین استقبال بهانه ای 
شــد تا گزارشــی از ظرفیت های این موهبت الهی 

تهیه کنیم. ساعت از 15 یک روز خردادی گذشته 
است. با تمام شدن مسیر آسفالت در رحمانیه وارد 
جاده ای خاکی می شــویم. جــاده ای کــه ابتدای 
مسیر، این نوید را می دهد که نباید در رسیدن به کفه 
نمکی با مشکل خاصی مواجه شویم. در طول مسیر 
چند بارتوقف می کنم . تپه های کوچکی از سفیدی 
نمک در میان دامنه کوه ها و تپه های کم ارتفاع مسیر 
کفه نمکی خود نمایی می کنند و ســوژه عکاســی 
من می شوند. سنگ ریزه هایی بلوری که خود یک 
جاذبه هستند. بعد از طی مسیری 12 کیلومتری 
که شــاید به اندازه ده ها کیلومتر موجب فرسایش 
خودروی شخصی ام شد، در جاده خاکی به دهانه 
نمک می رسیم، جایی که چند آلونک یا خانه گلی 
و حضور تعداد زیادی گوســفند نشــان از ســکونت 
عده ای عشــایر ســخت کوش  دارد.  از قبیله ای به 
نام طاهری هستند. یکی از این عشــایر می گوید: 
امسال استقبال خانواده ها عجیب رو به رشد بوده 

است به طوری که در سال های گذشته کمتر شاهد 
این حضور پررنگ آنان بوده ایم. او با اشــاره دست، 
دورنمایی از کفه نمکی را که مانند فرشــی ســپید 
کمی آن طرف تر خودنمایی می کند به ما نشان می 
دهد و می گوید: برای رسیدن به دل این جاذبه بی 
بدیل باید کمتر از 10 کیلومتر دیگر طی مسیر کنید 
و ما طی مسیر می کنیم و ساعاتی مانده به غروب به 

کفه نمکی می رسیم.
 امسال خانواده ها و گردشگران به طور خود جوش 
بیشــتر هســتند و ابراز نگرانی  از باتلاقــی بودن 
منطقه هم نتوانسته است مانع حضور آنان شود. 
دلیل این مدعا هم جســت وجوی هشــتگ های 
مرتبط با کویر و کفه نمکی در شبکه های اجتماعی 
است که شما را به ده ها فیلم کوتاه و عکس از سفربا 
کویر می رســاند  و   یعنــی این که خانــواده ها این 
ظرفیــت را باور کرده انــد. البته نبایــد از خطرات 
رعایت نکردن مســائل ایمنی در سفر به کویر هم 

به راحتی چشم پوشی کرد. در بین ده ها هشتگ 
فضای مجازی از کفه نمکی بردســکن، به ســراغ 
یک دوچرخه ســوار حرفه ای از اهالی کوهسرخ، 
بهشت گمشده خراسان به عنوان بخشی دیگر از 
سرزمین کهن ترشیز رفتیم. آقای حسینی ایوری 
در روزهــای اخیر به اتفــاق خانواده خود ســفری 
به کویر داشــته اســت و حرف های جالبی در این 
باره زد. وی اظهار کرد: مســیر کفــه نمکی بعد از 
رحمانیه در برخی جاها دشوار و دارای شیارهای 
متعدد بود که عبور ماشین را با سختی مواجه می 
کرد اما زیبایی مسیر این سختی ها را برای دقایقی 
از یادها می برد. وی افزود: در سفر به کفه نمکی با 
راهنمایی دوســتان با چند ماشــین آمدیم که اگر 
تنها می بودیم بدون شک به دلیل نبود تابلوهای 

راهنمای مسیر به مشکل می خوردیم ...
ادامه این گزارش را در صفحه دیجیتال شهرستان ها 

در سایت khorasannews.com  بخوانید.

»سینما ماشین« به مشهد رسید
پنج شنبه، اکران »خروج« در 2 سئانس 21 و 2۳

پس از اجرای طرح »سینما ماشــین« در برج میلاد تهران، 
مشــهد نیز با اکران »خروج« ابراهیــم حاتمی کیا به عنوان 
دومین شــهر بزرگ میزبان سینما ماشــین خواهد بود.  به 
گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی »ســینما ماشین«، 
مشهد از روز پنج شنبه 22 خرداد ماه به عنوان دومین شهرِ 
بزرگ کشــور میزبان این طرح خواهد بود. سینما ماشین 
مشهد در خیابان خیام شمالی، میدان سپاد )بهارستان( 
اجرا می شود و خانواده های مشهدی از روز پنج شنبه 22 
خرداد می توانند با مراجعه به سامانه بلیت فروشی »ایران 
تیک« به نشانی irantic.ir  در دو سئانس 21 و 2۳ بلیت 

نمایش تازه ترین فیلم حاتمی کیا را تهیه کنند.

مدیر حوزه علمیه خراسان با محکوم 
کردن تروریسم نژادی آمریکا:

شعار »  نمی توانیم نفس 
بکشیم« فریاد همه 

مظلومان دنیاست
آیت ا... »سید مصباح عاملی« مدیر حوزه 
علمیه خراسان، در محکومیت تروریسم 
نــژادی پلیس و دولــت آمریــکا، بیانیه ای 
صادر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
مرکز مدیریت حوزه علمیه خراســان، در 
بخش هایی از این بیانیه آمده اســت: » بار 
دیگر مشــت گره کــرده چدنی اســتکبار 
جهانــی از پوشــش دســتکش مخملــی 
ســر بــرون آورد و دولت جنایتــکار آمریکا 
خوی وحشی گری خود را با قتل عامدانه 
و هولنــاک یک شــهروند رنگین پوســت 
بــه جهانیان ثابــت کــرد... . اینک شــعار 
»نمی توانیــم نفس بکشــیم« فریــاد همه 
مظلومان دنیاست که از جنایت های آمریکا 
به ستوه آمده اند... رنگین پوستانِ قربانی 
تبعیض نــژادی ســازمان یافتــه حکومت 
فاشیست آمریکا و اکثریت شــهروندان و 
مردم معترض این کشور در چندین ایالت 
مختلف، همصدا با مردم مظلوم فلسطین 
که سال هاست قربانی جنایت های فرزند 
نامشروع دولت های غربی هستند و مردم 
ســرافراز ایران که برای احقــاق حق خود 
گرفتار تحریم های ظالمانه و غیر انسانی 
شده اند، مقاومت را تنها راه نجات خود و 

پیروزی بر این شیطان بزرگ می دانند.«

خبر

سیاسی

 کفه نمکی، نگین درخشان کویر شهرآباد 
چشم انتظار کمک مسئولان 


